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1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1 Baza Ligjore

Ky relacion pércakton kushtet e pérgjithshme t€ Lejes sé Zhvillimit pér objektin: “Objekt me Funksion
t€ Pérzier, Shérbim dhe Hoteleri me 12 kate plus atik dhe 6 Kate néntoké me vendndodhje né Rrugén
“Brigada e VIII”, né Bashkiné Tirané dhe me Subjekt Zhvillues “Forever Construction” Sh.p.k”

I gjithé procesi bazohet né kuadrin ligjor si vijon:

* Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e territorit” (i ndryshuar).
* Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t& Ministrave “Pér Miratimin e Rregullores sé&

Zhvillimit t€ Territorit” (i ndryshuar).

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Objekti i propozuar ndodhet ne gender te kryeqytetit, Tirane, ne zonen e ish-Bllokut, ne rrugen Brigada
e VIIIL.

Hapésira né t& cilén do té ndértohet objekti i ri “Objekt me Funksion t& Pérzier, Shérbim dhe Hoteleri
me 12 kate plus atik dhe 6 Kate néntoké me vendndodhje né Rrugén “Brigada e VIII”, né Bashkiné
Tiran€ dhe me Subjekt Zhvillues “Forever Construction” Sh.p.k” perfshin pasurite si ne vijim:

1. Pasuria me nr. 3/602, Kodi Unik 82701 04191, me siperfaqe trualli 785.1 m2, dhe ndertesi mbi kete
truall me siperfage 285.4 m2.

2. Pasuria me nr. 3/600, Kodi Unik 82701041 63, me siperfaqe trualli 152.23 m2, mbi te cilen ndodhet
pasuria e llojin “ndertese” me siperfage 73.5 m2, me nr. Pasurie 3/241-ND, Kodi Unik 8270078090.

3. Pasuria me nr. 3/549, Kodi Unik 82700811 14, me siperfaqe trualli 138.6 m2.

4 Pasuria me nr. 3/202, Kodi Unik 8270022037, me siperfaqe trualli 98m2, dhe ndertesi mbi kete truall
me siperfage 56 m2.

E gjithé hapésira ku parashikohet t& ndértohet objekti ka nj€ sipérfage totale prej 1173.93 m2, ndérkohé
q€ siperfaqja e zéné nga struktura (kati pérdhe) éshté 660m2,qé pérkon me njé koeficient shfrytezimi
prej 56.2%.




Fig.1 Vendndodhja e pronés me interes zhvillimi

2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1 Fragmente té hartave té PPV ne lidhje me zonén né zhvillim
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Fig.2 Plani i Pergjithshem Vendor




2.2 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Parcela qé do té zhvillohet &shté e vendosur né zonén strukturore TR/205, né sistemin
territorial UB me kategori 1 perdorimit & tokés A. Banim, me nénkategori IN, IS, M
(Infrastrukture, Institucione, Trashegimi dhe Monumente Kulture dhe Natyre).
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Fig.3 Fotografi te gjendjes ekzistuese te zones




Fig.4 Fotografi te gjendjes ekzistuese te zones

Prona per zhvillim ndodhet ne rrugen Brigada e VIII e cila kufizohet ne veri nga
Rruga”Brigada e VIII”, ne jug nga pasurite me nr. 3/58,3/60, ne lindje me pasurine nr. 3/278
dhe ne perendim me rruge dytesore. Trualli mbi te cilen do zhvillohet objekti aktualisht eshte i
zene nga 3 objekte ekzistuese te cilat do te prishen per ti lene vend projektit te ri. Ne anen
perendimore te objektit te propozuar shfaqet kantieri i objektit “binjak” me synimin dialogun e
drejperdrejte dhe deshiren per te krijuar nja marredhenie dinamike harmonie-kontrasti, si ne
forma ashtu edhe ne materiale.

Prona ka nje siperfaqe totale prej 1173.93 m2 dhe aksesohet direkt nga rruga e Brigada e VIII.

Parcela ku objekti propozohet, ka nje pozicion strategjik sepse vendndodhja e tij eshte ne
zonen me te frekuentuar te kryeqytetit, ne Ish-Bllokun. Zona &shté nj€ vend ku gérshetohen
aktivitetet komerciale si bare, restorante, dyqane, hotele dhe zyra.

4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Objekti i propozuar do te kete funksione te perziera si restorante, bare, zyra, suita hoteli etj.
Gjithastu objekti do te zhvillohet edhe 6 kate nentoke duke ofruar nje numer te madh
vendparkimesh. Objekti do te zhvillohet ne 12 kate mbitoke plus atik.




Hapesirat kryesore te objekit:
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Fig.5 Planimetria e parkimit ne katin nentoke
Kati -2:
Sip. Totale kati: 924 m2
1. Parkim 14 poste

Kati -1:
Sip. Totale kati: 924 m2

1. Restorant




Kati 0:
Sip. Totale kati: 660 m2

1. Restorant

Kati +1:
Sip Kati 660 m2

1. Zyra

Kati +2:
Sip. Totale kati: 660 m2
1. Zyra

Kati +3:
Sip. Totale kati: 660 m2

1. Zyra

Kati +4:
Sip. Totale kati: 660 m2
1. Zyra

Kati +5:

Sip. Totale kati: 660 m2
1. Zyra

Kati +6:

Sip. Totale kati: 660 m2

1. Zyra

Kati +7:

Sip. Totale kati: 660 m2
1. Zyra
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Kati +8:
Sip. Totale kati: 660 m2
1. 6 Suite hotel

Kati +9:
Sip. Totale kati: 660 m2
1. 6 Suite hotel

Kati +10:
Sip. Totale kati: 660 m2
1. 6 Suite hotel

Kati +11:

Sip. Totale kati: 660 m2
1. 6 Suite hotel

Atik:
Sip. Totale kati: 660 m2

1 (2 3 O 5 5
R S e e g | e et e s e —-'--'”""'__'_':
g ] R f ."1 ] :
E CLA4r1 3 0 {} {} D O E 1 :
| ] oSV Y R
i: 2 I ps ; ' ~ - , £ I
#l ﬁ i ; W - ' — i k
i - e - /.
3 i 4 2 . ! 3
| : o e K i ;
': E 8] H|g 9] “'E‘ i
E 3 i ¢ DU OO b o =
| i 3 Yoo S8 i
e e i S, ke ST
a1 3 4 (s 5
Fig.8 Planimetria e kateve te suite hotel
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4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Materialet e perdorura

Projektit ndodhet né zonén e Ish- Blloku-t, pran€ njé ndértese tjetér té planifikuar mé parg, e
cila tani po sheh rritjen e kantierit té saj.

Ideja e dizajnit synon vendosjen e njé dialogu té drejtpérdrejté me projektin 'binjak’, me té cilin
déshirojmé t€ krijojmé njé marrédhénie dinamike harmonie-kontrasti, si né forma ashtu edhe
né materiale,

Pjesa e bazés sé lidhjes me tokén me formén e saj t€ reduktuar lejon lehtésimin e masés se
ndértesés, duke ofruar gjithashtu njé hapésiré pér pérdorim tregtar q& mund té pérmirésojé
Rruga Brigada VIIL. Kjo zgjedhje e projektimit éshté né gjendje t& prodhojé njé€ ndjesi
pezullimi nga toka.

Fasada pérbéhet nga njé alternim i dritareve me harge, té cilat ofrojné kéndvéshtrime t&
ndryshme mbi qytetin, sfazimi i té cilit gjeneron njé dridhje qé i jep dinamizém lartésisé.
Materiali mbulues e bén até unik dhe luksoz.

Fig.10 Fasada kryesore
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Fig.7 Prerje

Fig.11 Perspektive e hotelit



4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim t€ projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfaqe e pérgjithshme e truallit: 1 173.93 m2/
Sipérfaqe e truallit q& pérdoret pér zhvillim: 1173.93 m2/
Sipérfaqe e truallit e z&né nga struktura (gjurma): 660 m2/
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi tokg: 9 240 m2/
Sipérfaqe e pérgjithshme e ndértimit néntoké: 5544 m2/
Koefigenti i shfrytézimit té truallit pér ndértim: 56.2 %
Koefigenti i shfrytézimit t& truallit pér rrugé dhe hapsira publike: 43.8 %
Intensiteti i ndértimit: 7.87
Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés s& sistemimit: 51.70 m
Numri i kateve mbi toké: 12 Kate + Atik
Numri i kateve nén toké: 6 Kate
TREGUES TEKNIK:

Zona Kadastrale: 8270

Nr. pasurie: 3/202, 3/549, 3/602, 3/600, 3/241- ND

Kufizimet:

Veri: Rruga "Brigada e VIII"

Jug: Pasurité me Nr. 3/58, 3/60

Lindje: Pasuria me Nr. 3/278

Peréndim: Rrugé dytésore

Distancat nga kufiri i pronés:

Veri: 2.92 m dhe 2.94 m nga kufiri i prones per volumin 12 Kate + Atik
Jug: 2.75 m dhe 3.02 m nga kufiri i prones per volumin 12 Kate + Atik
Lindje: 7.20 m nga kufiri i prones per volumin 12 Kate + Atik

Peréndim: 4.82 m dhe 5.24 m nga kufiri i prones per volumin 12 Kate + Atik

Distancat nga aksi i rrugés:
Veri: 7.78 m dhe 7.88 m nga kufiri i prones per volumin 12 Kate + Atik

Distancat nga objektet ekzistues:

Lindje: 7.20 m nga objekti ekzistues 3K per volumin 12 Kate + Atik
8.48 m nga objekti ekzistues 2K per volumin 12 Kate + Atik

Jug: 5.86 m nga objekti ekzistues 9K per volumin 12 Kate + Atik
4.08 m nga objekti ekzistues 2K per volumin 12 Kate + Atik

Peréndim : 12.25 m nga objekti né ndértim per volumin 12 Kate + Atik
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Fig. 12 Planvendosja e objektit
44  Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Hapésirat rreth e pérqark objekteve, jané brenda normave pér garantimin e njé qarkullimi
normal t& kémbésoréve dhe pér té siguruar akses né raste emergjencash. Ato gjithashtu jané
menduar € té jené njékohésisht dhe t& gjelbérta mjaftueshém pér t'u pérdorur si hapésira
¢lodhése, tipike pér hapésira te tilla urbane. Parkimet jané térésisht néntokésore. Ne projekt
eshte krijuar mundesia e parkimit per 68 makina e ndare ne 5 kate parkimi nentoke.

5. Rregullat e Rrjeteve té Infrastrukturés
5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Ka rrjet egzistues te zones, por do te shtohen propozime te reja dhe do té implementohen rrjete
te tjera te infrastruktures per permiresimin dhe zhvillimin e Zones.

Respekton plotésisht gjendjen ekzistuese, dhe propozimin e planit ¢ ri t& bashkisé Tirané, pér
sa I pérket, rrjetit té infrastrukturés rrugore qé ka zona e interest.

Objekti do t& zhvillohet né truallin e vet, me akses nga rruga Brigada e VIIL. Do té ke
dhe pér parkimet nén-tokésore.




Rrjeti rrugor éshté zgjidhur né meényré té tillé qé té bé&jé t& mundur krijimin e zonave
funksionale né varési té funksioneve té ndryshme qé ofron objekti.
Aksesi per ne objekt behet nga rruga ekzistuese ge perpara objektit

6. Pamje te hoteli

Fig.13 Pamje e objektit



Fig.14 Pamje e objektit
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